Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ALBA PEN VITI 2015
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 256,430 263,281
1 Banka 243,844 253,390
2 Arka 12,586 9,891
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e vela
3 Te tjera Financiare
» Té drejta té arkétueshme 9,654,297 7,912,940
| Nga aktiviteti i shfryté=imit 9,289,343 7,792,054
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Tatim ne burim (tepric kreditore)
4 Té tjera {teprice tvsh) 364,954 120,886
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6
7 Taim fitimi (teprice kreditore)
P Inventarét 11,780,134 9,644,413
| Léndé e paré dhe malteriale té konsumueshme 11,780,134 9,644,413
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukte
3 Produkie 1é gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM i€ mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inveniar
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,690,861 17,820,634
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronédsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj 1€ tieré 18 huadhénies
P Aktivet materiale 5,385,214 5,465,214
| Toka dhe ndértesa 4,012,400 4,072,400
2 Impiante dhe makineri 1,372,814 1,392,814
3 Té jera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t¢ ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore t¢ shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJAT, 5,385,214 5,465,214
AKTIVE ol Mgk 27,076,075| 23,285,848
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) "ALBA PEN"  VITI 2015

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 3,643,081 4,974,083
| Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 2,324,000 4,200,000
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Kreditore te tjere 547,641
5 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit
6 Déftesa té pagueshme
7 Didident I pashperndare
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 757,400 774,083
10 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 14,040
P Ti pagueshme pér shpenzime {& konstatuara 0 0
P Té ardhura té shiyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,643,081 4,974,083
P> Detyrime afatgjata: 15,761,212 11,239,575
1 Titujt e hwamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
9 Detyrime tiera 15,761,212 11,239,575
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
| Provizione pér pensionet
2 Provizione (€ tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 571,410 571,410
0
Totali i Detyrimeve afatgjata 16,332,622 11,810,985
DETYRIMET TOTALE 19,975,703 16,785,068
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 5,464,502 5,464,502
| Rezerva ligjore 54,000 54,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (€ tjera 5,410,502 5,410,502
P Fitimi i pashpérndaré 936,278 664,661
P Fitim / Humbja e Vitit 599,592 271,617
Totali i Kapitalit 7,100,372 6,500,780
27,076,075 23,285,848




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

“ormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimii té klasifikuara sipas natyrés ALBA PEN

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18,820,178 11,552,930
P> [Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P> [Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapilalizuar 0 0
P | TE ardhura té tjera té shfrytézimit 1,345 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 15,933,511 9,032,781
1 Lénda e paré diie materiale (¢ konsumueshme 15,656,142 8,068,086
2 T¢ tjera shpenzime 277,369 364,695
P |Shpenzime & personelit 2,100,600 2,100,600
I Paga dhe shpérblime 1,800,000 1,800,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérove/shéndetsore (paragitur veemas 300,600 300,600
nga shpenzime! pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 80,000 100,000
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P | Té ardhura té tjera 0 0
| Teé ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemias (¢ ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit)
) Te ardhura nga investimet dhe huaté e ijera pjesé e aktiveve afatgjala
(paragitur vegmas (¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura té tjera 12 ngiashme (paraqitur 0
© vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> : 0 0
aktive afatshkurira
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tfera financiare
P |Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 707,412 319,549
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 107,820 47,932
| Shpenzimi aktval i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit (¢ shiyré
3 Pjesae tatim fitimii 1¢_pjesémarrjeve
P |Fitimi/ITumbja e vitit 599,592 271,617
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike memé
Interesat jo-kontrolltiese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 599,592 271,617
T¢ ardhura t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t€ huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare (& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e ¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave {€ tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
B [Totalii t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

ALBA PEN VITI 2015

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

-6,851

-122,119

Fitim / Humbja e vitit

599,592

319,549

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-47,932

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

20,000

100,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit.

Rénie/(rritje) né ¢ drejtat e arkétueshme dhe té (jera

-1,741,357

-7,823,809

Rénie/(rritje) né inventaré

-2,135,721

-2,780,650

Rritjie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,190,635

10,110,723

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

X

X

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1& pérdorura pér blerjen e fifialeve

Para neto 1é arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve 1€ fjera

Dividenté té arkétuar

Slojlo|lojlo|jlo|l=2|<

== = =R k= k=R =0 K=

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(X)

(X)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¥) akfivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua ¢ arkétnara

Pagesa e kostove 1¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve ¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

=11 == k= l=3E=0F=R k=R =R k=

olo|lololo|lololslolalo

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

(X)

(X)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

X

Efekti i uhatjeve 1é kursit t¢ kémbimir té mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

b
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256,430
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Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t¢ késaj pjese duhet (¢ behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i ptrgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

1 ¢) Shénime t¢ tjera shpjegeuse

B o o o o e e o o e e i

Al Informacion i pérgjithshém

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare. (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuesg
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si metode te amortizimit ate te llogaritjes mbi vleren e mbetur

1.1

1.2

2.1

2.2

23

3.1

32

33

34

B

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr

Vlera ne Kursi Vlera ne

Emri i Bankes Monedhal Nr llogarise W fund vitit leke

Bkt leke 102,944

Bkt euro 140,900

Totali 243,844

Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne

EMERTINI valute fund vitit leke

Arka ne Leke 12,586

Totali 12,586

[ [#3]

Vo

v

VY WV VYV YV VY

Investime

Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfryiézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 9,289,343
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore 0
Parapagime té dhéna 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
Tatime té& tjera p&r punonjésit (teprica debitore) 0
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
Shteti- TVSH pér tu marré 364,954
Té tjera tatime pér t’u paguar dhe p&r t'u kthyer 0
Tatimi né burim (teprica debitore) 0
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)




3

4.1

4.2

43

4.4

4.6

4.9

VoV oW VY
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VoW

Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitor# té tjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si |

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t€ tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlergsimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né€ proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkie 1€ gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturingé
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlergésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shitje
AAGIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

o ljloljlo|c|c

100000
100000

11780134
0
0
0
0
0

11780134

0
0
0
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7.1

7.2

7.3

7.4

1.3

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4

Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

VoW W VY
S S|S|S|S

(=

Shpenzime t€ shivra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme 0

AR ¥ ]
=

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té |logaritura 0
AKTIVET AFATGJATA

=

= v vien

Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqérive t€ kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive & lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive t& lidhura

-2
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Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

0

W

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése 0

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieréd t¢ mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vleré

o |lo|=

Tituj té tieré té huadhénies

TE drejta té tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T¥ drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (€ tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerév 0

cljo|oleo |

VvV VIV VY

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
1€ tjera Instalime dhe pajisie
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza ¢ posteve te amortizushme
Viti raporiues ] Viti paraardhes I

| L 1 Emartimi I
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L™ [ Viera [Amontizimi] Vimbetur | Viera | Amortizimi | Vimbetur
Toka ¢ ndértesa 60,000] 4,012,400 4,072,400
Impiante e makineri 20,000] 1,372,814 1,392,814
Té tjera Ins. pajisje

Shuma I 0 0 5385214 0 U] 5,465,214

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

V VMV Ve
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Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

v

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Soc ao|lo|o|s| =

> Emriimire
Eniri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

=3 =332

> Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afailgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shiyra
Tatime té shtyra (teprica debitore) 0

12 Kapifali i nenshkruar i pa paguar 0

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrfes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vlerd
Hua t€ marra
Letra me vleré t€ borxhit, t€ emetuara

W
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13.2

13.3

13.4

£33

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10
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Derivatét dhe instrumentet financiare 0

Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé 0
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare 0
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 0
Banka 2 0
Banka 3 0
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare) 0
Banka credins 2101537
Banka 2 0
Banka 3 0
Hua t& marra 0

Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi 0

Parapagime té marra 0

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimiit 0

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 0
Inventarii Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjerg, kreditoré t& tjeré 0
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Défiesa 1é pagueshme 0

Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime 0

Té pagiteshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0

T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjer® t& grupit

T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarr. 0
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjeséman 0

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore

Paga dhe shpérblime 714250
Paradhé&nie pér punonjésit 0
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 41850
Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera 15983675
Té pagieshme pér detyrimet tatimore 0
Akeiza

Tatim mbi t& ardhurat personale 1300
Tatime té€ tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 14040
Shteti- TVSh pér t'u paguar 0
Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore) 0
Tatimi n& burim 0
T¢ tjera té pagueshnie

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 0

Dividendé pér t'u paguar




17.1

17.4

17.5

17.6
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T& pagueshme pér shpenzime té konstatnara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Hua té marra

Arkétimel né avancé pér porosi
Parapagime té marra

1€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debiforeve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té paguneshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Te pagueshme nelaj njésive ekononike kn ka interesa pjesémarrise
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tyera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend# pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera
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21 Detyrime tatimore té shtyra 571410
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 100000
24 Primii lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
20 Rezerva té tiera
26.1 Rezerva ligfore 5400
26.2 Rezerva statuiore
263 Rezerva (é (jera 5,410,502
27 Fitimi i pashpérndaré 936,278
28 Fitim / Humbja e Vitit 599,592
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
& Ngasherbimet 18820178
® Ngainteresat ne banke 1345
L
]
Shpenzimet perbehen nga
o Materiale 15,656,142
e Paga 1,800,000
e Sigigurimet 300,600
e Tetjera 277,369
Amortizim 80,000

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 707,412
e Shpenzime te pa zbriteshme 11,385
e Fitimi para tatimit 718,797
e Tatimi mbi fitimin 107,820
Né shpenzimel e pazbritéeshme pérfshihen zérat e meposhtem:
> Gjoba 11385
>
=
C Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin ¢ Njesise Ekonomike
( Milo Rizg ) ( Engjell Gorellari )
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